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O czarnoziemach ukraińskich opowiadano legendy. Jako niezwykle
urodzajne są skarbem dla rolnictwa. Czy ktoś jeszcze będzie
chciał  zajmować  się  rolnictwem  na  terenach  objętych
działaniami wojennymi to jeden problem. Drugim będzie bariera
bezpieczeństwa żywności pochodzącej z tego kraju.

Pisaliśmy o pociskach ze wzbogaconym uranem, jakie dostarczyła
Ukrainie  Wielka  Brytania.  Wiadomo  też  było  z  oficjalnych
oświadczeń strony rosyjskiej, jak będą starać się niwelować
dostawy, nim dotrą na front. Podtrzymywana zapowiedź ofensywy
ukraińskiej,  która  miała  ugodzić  Rosjan  na  ich  własnym
terytorium,  transport  pocisków  dalekiego  zasięgu  i  dostawa
amunicji  uranowej  spotkała  się  z  zapowiedzianą  reakcją.
Obserwując  transporty  –  co  i  skąd  jedzie,  gdzie  jest
składowane,  zgodnie  z  zapowiedzią  doczekały  neutralizacji.
Skończyło  się  fajerwerkiem  z  potężnym  grzybem,  bo  celem
rażenia  był  skład,  gdzie  znajdowała  się  uranowa  amunicja.
Miliony dolarów wyparowały natowskie zasoby magazynowe.

Agencja (MAEA) kontrolująca wcześniej poziom skażenia wokół
elektrowni  Zaporoże  powinna  pojawić  się  na  miejscu,  jak
sugerował wcześniej prezydent Rosji. MAEA – jako neutralna
instytucja powinna zainteresować się, ale odmówiła. Wypowiedź
rosyjskiego eksperta, że pociski uwalniają skażenie dopiero z
chwilą  przebicia  pancerza  czołgu,  ponieważ  dopiero  wówczas
dochodzi do wytworzenia pożądanej bardzo wysokiej temperatury,
nie  wydaje  się  uspokajać  nie  tylko  mieszkańców  trafionej
okolicy,  bo  niepokoją  się  mieszkańcy  południowo-wschodniej
Polski.
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Efekt skażenia gwarantowany na dekady, jeśli nie na pokolenia
był doświadczeniem ludzi, którzy widzieli skutki roznoszącego
się pyłu uranowego w Iraku. Niesione podczas burz piaskowych
skażenie wdzierało się wszędzie i roznosiło bez jakiejkolwiek
możliwości zapanowania nad nim.

W  tej  chwili  opinia  publiczna  powinna  usłyszeć  głos
przedstawiciela MAEA dokonującego pomiarów z pomocą właściwego
sprzętu na miejscu z udziałem kamer. Ukrainie powinno zależeć
na przeprowadzeniu kontroli skażenia, w przeciwnym razie nikt
rozsądny  nie  kupi  już  niczego  z  Ukraińskich  czarnoziemów:
zbóż, owoców, nasion, oleju, drobiu etc. Chyba że powodowani
braterskim uczuciem i zmysłem handlowym urzędnicy w Polsce, po
swojemu  załatwią  okrężną  drogę  w  imię  pomocy  rozwojowej
budowania świetlanej przyszłości.
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